
10. Valná hromada Krajského sdružení ČSTV Vysočina 

 

1 
 

 
Vážená paní, vážený pane, 
 
 byl Vám udělen mandát zastupovat Vaše regionální sdružení ČSTV popř. krajský sportovní svaz 
na 10. Valné hromadě Krajského sdružení ČSTV Vysočina. Pro dobrou orientaci při jednání 
nejvyššího orgánu KS ČSTV Vysočina jsme Vám připravili tyto materiály. 
 
 Věříme, že svým aktivním přístupem a konstruktivními připomínkami přispějete ke zdárnému 
průběhu jednání Valné hromady. 
 

V Jihlavě dne 7. června 2010 
Krajská rada KS ČSTV Vysočina 

 
 
 
 
 
 
 
 

Obsah: 
 
 

1. Návrh programu 10. VH KS ČSTV Vysočina 2 
2. Přehled tabulek a grafů 2 
3. Návrh jednacího řádu 3 
4. Návrh na složení pracovního předsednictva (návrhové komise), návrh na složení mandátové 

komise a návrh na ověřovatele zápisu z VH 4 
5. Zpráva o hospodaření KS ČSTV Vysočina za rok 2009 5 
6. Zápis dozorčí komise KS ČSTV Vysočina 10 
7. Návrh rozpočtu KS ČSTV Vysočina na rok 2010 11 
8. Finanční prostředky kraje Vysočina na mládež pro rok 2010 13 
9. Návrh na rozdělení prostředků provozního fondu KS ČSTV Vysočina v roce 2010 14 
10. Členská základna KS ČSTV Vysočina v roce 2009 16 
11. Závěry z konference SPORT A STÁT konané 4. a 5. 5. 2010 19 
12. Návrh na usnesení 10. VH KS ČSTV Vysočina 20 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 2

Návrh programu 10. Valné hromady KS ČSTV Vysočina 
 

1. Zahájení, schválení jednacího řádu, schválení programu, volba pracovního předsednictva (návrhové komise), volba 

mandátové komise, volba ověřovatelů zápisu z VH  

2. Zpráva předsedy KS ČSTV Vysočina o činnosti Krajské rady KS ČSTV Vysočina za uplynulé období 

3. Zpráva o hospodaření KS ČSTV Vysočina v roce 2009 

4. Zpráva dozorčí komise KS ČSTV Vysočina 

5. Zpráva mandátové komise 

6. Návrh rozpočtu KS ČSTV Vysočina na rok 2010 a informace o rozdělení finančních prostředků kraje Vysočina na 

mládež pro rok 2010 

7. Návrh na rozdělení finančních prostředků z provozního fondu KS ČSTV Vysočina 

8. Diskuse 

9. Návrh usnesení a závěr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled tabulek a grafů 
Tabulky: 

Číslo Název tabulky Strana 
1. Čerpání vlastního KS ČSTV Vysočina (středisko 1 – Aparát) za rok 2009 5 
2. Hospodaření krajských sportovních svazů v roce 2009 6 
3. Celkový výsledek hospodaření KS ČSTV Vysočina v roce 2009 6 
4. Finanční prostředky kraje Vysočina na mládež za rok 2009 7 
5. Výsledek inventarizace majetku za rok 2009 8 
6. Výsledek inventarizace pohledávek za rok 2009 8 
7. Výsledek inventarizace závazků za rok 2009 8 
8. Návrh rozpočtu KS ČSTV Vysočina na rok 2010 11 
9. Finanční prostředky kraje Vysočina na mládež pro rok 2010 13 
10. Tvorba provozní fondu v letech 2001 - 2009 14 
11. Rozdělení disponibilní části fondu provozních prostředků v roce 2010 15 
12. Členská základna KS ČSTV Vysočina 2009 – sdružená regionálních sdružení 16 
13. Podíl sportovců - členů ČSTV na počtu obyvatel v kraji Vysočina 16 
14. Přehled sportovních odvětví působících v kraji Vysočina k 31. 12. 2009 17 

 

 
 
 

 
 
 
 
 



  

 3

Jednací řád (návrh) 
 

Článek 1 
Pracovní předsednictvo 

 
 1. Jednání valné hromady řídí její pracovní předsednictvo tvořené 1 zástupcem regionálních 
sdružení s licencí ČSTV (dále jen „regionální sdružení“), 1 zástupcem členských (krajských) 
sportovních svazů (dále jen „členské sportovní svazy),  předsedou a 2 místopředsedy Krajského 
sdružení ČSTV Vysočina. 
  
 2. Zástupci regionálních sdružení v pracovním předsednictvu jsou voleni veřejným hlasováním; 
ke zvolení zástupce stačí nadpoloviční většina hlasů přítomných delegátů regionálních  sdružení. 
Zástupci členských sportovních svazů jsou voleni veřejných hlasováním; ke zvolení zástupce stačí 
nadpoloviční většina hlasů přítomných delegátů členských  sportovních svazů. 
 

3. Pracovní předsednictvo zvolí ze svých členů předsedajícího valné hromady veřejným 
hlasováním. Předsedajícím je zvolen ten, kdo získá nejvíce hlasů členů pracovního předsednictva. 

 
4. Předsedající uděluje a odnímá slova jednotlivým delegátům a činí podle rozhodnutí 

pracovního předsednictva další úkony potřebné k zajištění průběhu jednání. 
 

Článek 2 
Delegáti valné hromady 

 
 1. O záležitostech valné hromady jednají a o jejich závěrech rozhodují delegáti valné hromady. 
Delegáty valné hromady se rozumí 5 delegátů každého regionálního sdružení a 1 delegát členského 
sportovního svazu. Delegáti regionálních sdružení musí být pověřeni mandátem svého regionu, delegáti 
členských sportovních svazů mandátem členského  sportovního svazu. 
 
 2. Každý delegát má právo vystoupit v diskusi, navrhovat členy pracovního předsednictva  a 
předkládat  pracovnímu  předsednictvu  písemné  podněty  či  připomínky. Diskusní  příspěvek  nemůže  
být  delší  než  3 minuty. Diskutujícímu může předsedající odebrat slovo pouze po předchozím 
upozornění, a to v případech, kdy se diskutující zcela odchyluje od tématu či hrubým způsobem uráží 
přítomné. 
 
 3. Každý delegát je oprávněn předložit návrh na ukončení diskuse. O návrhu hlasují delegáti 
regionálních sdružení a členských sportovních svazů odděleně. K přijetí je potřeba nadpoloviční většiny 
hlasů přítomných delegátů obou sborů. 

 
Článek 3 

Hosté valné hromady 
 
 K jednání valné hromady mohou být přizváni hosté; na návrh pracovního předsednictva mohou 
hosté vystoupit v diskusi za stejných podmínek jako delegát valné hromady. 

 
Článek 4 

Mandátová komise 
 

 1. Valná hromada volí mandátovou komisi, která má 4 členy; přičemž 2 členové jsou voleni 
zástupci regionálních sdružení a 2 členové zástupci členských sportovních svazů. Ke zvolení člena 
komise stačí nadpoloviční většina hlasů přítomných delegátů regionálních sdružení resp. členských 
sportovních svazů. 
 



  

 4

 2. Mandátová komise ověřuje platnost mandátů, podává zprávu o počtu a složení přítomných 
delegátů a zjišťuje, zda je valná hromada způsobilá se usnášet. 
 
 3. Komise se může usnášet, je-li přítomna nadpoloviční většina jejích členů; usnášejí se 
nadpoloviční většinou hlasů. Komise zvolí člena, který návrhy komise přednese. 
 

Článek 5 
Návrhová komise 

 
 Funkci návrhové komise plní v průběhu jednání valné hromady pracovní předsednictvo. 
 

Článek 6 
Způsob hlasování valné hromady 

 
 1.  O předložených návrzích rozhodují delegáti veřejným hlasováním, a to v pořadí, v jakém 
byly předloženy. O protinávrzích se hlasuje napřed, v pořadí v jakém byly předloženy.  

 
2.  K platnosti usnesení valné hromady je třeba nadpoloviční většina hlasů přítomných delegátů  

regionálních sdružení a nadpoloviční většina hlasů přítomných delegátů členských sportovních svazů. 
Delegáti regionálních sdružení  a  členských  sportovních svazů hlasují odděleně. 
  

3. Valná hromada je schopna usnášet se, je-li přítomna nadpoloviční většina delegátů 
regionálních sdružení a nadpoloviční většina delegátů členských sportovních svazů. 
 
 
 
 
 

Návrh na složení pracovního předsednictva (návrhové komise): 
 

 
Šmrha Jiří    předseda KS ČSTV Vysočina  
Ing. Holub Vítězslav  místopředseda KS ČSTV Vysočina za komoru krajských sportovních svazů 
Svoboda Bohumil  místopředseda KS ČSTV Vysočina za komoru regionálních sdružení 
Kokeš Luboš   zástupce regionálních sdružení (OTS ČSTV Třebíč) 
Ing. Doležal Josef  zástupce krajských sportovních svazů (Kuželkářský svaz kraje Vysočina) 
    
 

 
Návrh na složení mandátové komise: 

 
Milan Reich   zástupce regionálních sdružení (TVS Vysočina Pelhřimov) 
Oldřich Bína   zástupce regionálních sdružení (OSS Havlíčkův Brod) 
Miroslav Vrzáček  zástupce krajských sportovních svazů (Krajský fotbalový svaz Vysočina) 
Bohumil Novák   zástupce krajských sportovních svazů (Krajský svaz triatlonu Vysočina) 
 

 
Návrh na ověřovatele zápisu z jednání VH 

 
Robert Birnbaum   zástupce regionální sdružení (RS ČSTV Jihlava) 
Ing. Josef Doležal  zástupce krajských sportovních svazů (Kuželkářský svaz kraje Vysočina) 
 

 
 
 

 
 



  

 5

Zpráva o hospodaření KS ČSTV Vysočina 
včetně zprávy o hospodaření krajských sportovních svazů za rok 2009 

 
Část I. – Úvodní informace 
Část II. – Zpráva o hospodaření KS ČSTV Vysočina – středisko 1 – Aparát 
Část III. – Zpráva o hospodaření krajských sportovních svazů 
Část IV. – Celkový výsledek hospodaření KS ČSTV Vysočina za rok 2009 
Část V. – Finanční prostředky kraje Vysočina na mládež za rok 2009 
Část VI. – Inventarizace 
 

Část I. - Úvodní informace 
 

Zpráva o výsledku hospodaření vychází ze struktury účetnictví KS ČSTV Vysočina. Zahrnuje 
výsledek hospodaření vlastního KS ČSTV Vysočina (středisko 1 - Aparát) a výsledky hospodaření 
jednotlivých krajských sportovních svazů, které nemají právní subjektivitu a jsou nedílnou součástí KS 
ČSTV Vysočina a jejich střediskové hospodaření se promítá do celkových hospodářských výsledků KS 
ČSTV Vysočina. 

 
Část II. - Zpráva o hospodaření vlastního KS ČSTV Vysočina – středisko 1 - Aparát 

 
Valná hromada ČSTV, která se uskutečnila dne 18. dubna 2009 v Nymburce, schválila 

Krajskému sdružení ČSTV Vysočina dotaci z vlastních zdrojů ve výši  1 134 800,- Kč. KS ČSTV 
Vysočina obdrželo k 31. 12. 2009 pouze  66,7 % tohoto objemu, tj. 756 700,- Kč. V průběhu ledna a 
února 2010 jsme obdrželi doplatek ve výši 378 100,- Kč, tzn. plánované zdroje byly 100 % naplněny. 
 
Čerpání vlastního KS ČSTV Vysočina (středisko 1 – Aparát) za rok 2009 ukazuje tabulka č. 1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výdaje 

Legenda Plán Skutečnost Čerpání Zbývá/Překročeno 

Spotřeba materiálu 18 000,00 Kč 41 680,34 Kč 231,6% -23 680,34 Kč 

Spotřeba el. energie 45 000,00 Kč 45 000,00 Kč 100,0% 0,00 Kč 

Opravy a udržování 5 000,00 Kč 1 963,50 Kč 39,3% 3 036,50 Kč 

Cestovné 18 000,00 Kč 13 947,00 Kč 77,5% 4 053,00 Kč 

Náklady na reprezentaci 17 500,00 Kč 11 539,00 Kč 65,9% 5 961,00 Kč 

Ostatní služby 318 000,00 Kč 300 555,69 Kč 94,5% 17 444,31 Kč 

Mzdové náklady 535 000,00 Kč 522 259,00 Kč 97,6% 12 741,00 Kč 

Zákonné sociální pojištění 145 000,00 Kč 135 761,00 Kč 93,6% 9 239,00 Kč 

Zákonné sociální náklady 5 000,00 Kč 6 286,50 Kč 125,7% -1 286,50 Kč 

Ostatní daně a poplatky 1 500,00 Kč 1 440,00 Kč 96,0% 60,00 Kč 

Jiné ostatní náklady 41 800,00 Kč 35 608,00 Kč 85,2% 6 192,00 Kč 

Výdaje celkem 1 149 800,00 Kč 1 116 040,03 Kč 97,1% 33 759,97 Kč 

Příjmy 

Legenda Plán Skutečnost Čerpání Zbývá/Překročeno 

Úroky             2 000,00 Kč          2 899,72 Kč  145,0% 899,72 Kč 

Úroky z termín. Vkladu           10 000,00 Kč         14 242,45 Kč  142,4% 4 242,45 Kč 

Ostatní příjmy             3 000,00 Kč         11 425,00 Kč  380,8% 8 425,00 Kč 

Příspěvek ČSTV Praha 1 134 800,00 Kč 1 134 800,00 Kč 100,0% 0,00 Kč 

Příjmy celkem 1 149 800,00 Kč 1 163 367,17 Kč   13 567,17 Kč 

Rozdíl  0,00 Kč 47 327,14 Kč   47 327,14 Kč 



  

 6

Souhrn: 
Hospodářský výsledek za rok 2009 střediska 1 – Aparát tak dosáhl zisku ve výši 47 327,14 Kč. 

Navrhujeme VH tento zisk rozdělit takto: částku 25 000,- Kč převést do sociálního fondu a částku 
22 327,14 Kč převést do provozního fondu KS ČSTV Vysočina. 
 

Část III. - Zpráva o hospodaření krajských sportovních svazů 
 

Krajské  sportovní svazy hospodaří s finančními prostředky, které směřují po linii komory 
sportovních svazů. Hospodaření je plně v pravomoci volených orgánů těchto krajských sportovních 
svazů. Vzhledem k tomu, že tyto svazy nemají právní subjektivitu, tak jejich hospodaření je nedílnou 
součástí hospodaření KS ČSTV Vysočina jako celku. K 31. 12. 2009 pracovaly pod hlavičkou KS 
ČSTV Vysočina krajské sportovní svazy s těmito hospodářskými výsledky - viz tabulka č. 2: 
 
Středisko Krajský svaz Náklady Výnosy  HV +/- Provozní fond 

12 Jachting 4 360,00 8 033,00 3 673,00 2 635,00 

13 Jezdectví 463 952,57 503 588,00 39 635,43 180 294,20 

14 Judo 40 338,00 31 000,00 -            9 338,00 78 306,30 

16 Krasobruslení 2 500,00 - -            2 500,00 7 019,00 

19 Kuželky 49 380,00 18 400,00 -          30 980,00 51 223,30 

20 Lední hokej 606 816,82 633 381,00 26 564,18 64 968,08 

22 Lyžování 405 783,00 227 158,00 -        178 625,00 523 924,55 

23 Moderní gymnastika 28 014,00 32 350,00 4 336,00 52 125,00 

26 Nohejbal 12 942,00 12 550,00 -               392,00 565,00 

27 Orientační běh 8 851,00 18 950,00 10 099,00 92 749,03 

28 Plavání 71 406,00 87 840,00 16 434,00 69 624,90 

34 Stolní tenis 366 341,00 342 412,00 -          23 929,00 141 419,40 

35 Šachy 110 556,90 91 615,00 -          18 941,90 57 082,31 

40 Volejbal 479 449,00 466 955,50 -          12 493,50 328 194,40 

51 Triatlon 10 000,00 10 000,00 - 4 304,00 

Celkem 2 660 690,29 2 484 232,50 -     176 457,79 1 654 434,47 

 
Souhrn: 
Hospodářské výsledky jednotlivých středisek (krajských sportovních svazů) byly jejich nejvyššími 
orgány převedeny ve prospěch provozních fondů. Celkový hospodářský výsledek krajských sportovních 
svazů za rok 2009 dosáhl ztráty ve výši 176 457,79 Kč. 
 

Část IV. - Celkový výsledek hospodaření  KS ČSTV Vysočina za rok 2009 
 

Jak již bylo zmíněno celkový výsledek hospodaření KS ČSTV Vysočina je souhrnem výsledků 
hospodaření vlastního KS ČSTV Vysočina (středisko 1 - Aparát) a výsledky hospodaření jednotlivých 
krajských sportovních svazů bez právní subjektivity. Celkový přehled uvádí tabulka č. 3: 

 
Souhrn RS ČSTV Jihlava Výnosy Náklady Hospodářský výsledek 

Aparát 1 163 367,17 Kč 1 116 040,03 Kč 47 327,14 Kč 

Hospodářský výsledek krajských sportovních svazů  2 484 232,50 Kč  2 660 690,29 Kč -176 457,79 Kč 

Celkový účetní hospodářský výsledek 3 647 599,67 Kč    3 776 730,32 Kč -129 130,65 Kč 

 
Souhrn: 
Účetní hospodářský výsledek KS ČSTV Vysočina vykázaný Finančnímu úřadu Jihlava činil za celou 
organizaci v roce 2009 ztrátu ve výši 129 130,65 Kč.  



  

 7

Část V. - Finanční prostředky kraje Vysočina na mládež za rok 2009 
 

Kraj Vysočina poskytl v roce 2009 dotaci členům Všesportovního kolegia kraje Vysočina ve výši 6 
mil. Kč.  Pro jednotlivá regionální sdružení ČSTV byla vypočítána dotace na členy do 18 let tak, jak 
uvádí tabulka č. 4: 

 

Regionální sdružení ČSTV Členi 15% Na členy Celkem 

Okresní sdružení sportů Havlíčkův Brod 3 807 18 000 Kč 406 876 Kč 424 876 Kč 

Regionální sdružení ČSTV Jihlava 4 362 18 000 Kč 466 192 Kč 484 192 Kč 

Tělovýchovné sdružení Vysočina Pelhřimov 3 758 18 000 Kč 401 639 Kč 419 639 Kč 

OTS Třebíč 5 716 18 000 Kč 610 901 Kč 628 901 Kč 

OTS Žďár nad Sázavou 3 962 18 000 Kč 423 441 Kč 441 441 Kč 

Celkem KS ČSTV 21 605 90 000 Kč 2 309 049 Kč 2 399 049 Kč 

 
Souhrn: 

Výše uvedené finanční prostředky určené na mládež byly krajem Vysočina zaslány na účty 
jednotlivých regionálních sdružení ČSTV, v jejichž kompetenci bylo další dělení na příslušné TJ a SK. 
Všechny finanční prostředky byly TJ a SK v roce 2009 rozeslány. O způsobu využití těchto finančních 
prostředků byl dále kraj Vysočina zpětně informován prostřednictvím Závěrečných zpráv, které každé 
regionální sdružení ČSTV kraji Vysočina v daném termínu zaslalo. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 



  

 8

Část VI. – Inventarizace 
 

Na základě příkazu č. 1/2009  předsedy KS  ČSTV Vysočina ze dne 18. 12. 2009 byla provedena 
řádná inventarizace majetku KS ČSTV Vysočina. Inventarizace byla provedena na pracovišti KS ČSTV 
a skladech. Řádná inventarizace byla provedena ke dni 31. 12. 2009 inventarizační komisí ve složení: 
Předseda komise: Ing. Antonín Micka 
Členové komise:  Ing. Vítězslav Holub, Pavel Pech, Otto Klapka (inventarizace majetku KSLH 

Vysočina). 
 
Výsledek inventarizace majetku shrnuje tabulka č. 5 
 
Dlouhodobý nehmotný majetek: (účtová skupina 01) 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (018) 

Inv. stav 7 329,- Skutečnost 7 329,- Rozdíl 0 Kč 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028): 

Inv. stav 428 536,86 Skutečnost 428 536,86 Rozdíl 0 Kč 
Drobný hmotný majetek vedený kusově: 

Inv. stav 479 ks Skutečnost 479 ks Rozdíl 0 Kč 
Inv.stav  Skutečnost  Rozdíl  

Finanční majetek (účtová skupina 21 a 22) 
PENÍZE (211) 

Inv. stav 28 736,- Skutečnost 28 736,- Rozdíl 0 Kč 
CENINY – ZNÁMKY (213) 

Inv. stav 140,- Skutečnost 140,- Rozdíl 0 Kč 
CENINY – STRAVENKY (213) 

Inv. stav 960,- Skutečnost 960,- Rozdíl 0 Kč 
BĚŽNÝ ÚČET (221) 

Inv. stav 2 496 195,46 Skutečnost 2 496 195,46 Rozdíl 0 Kč 
 
Výsledek inventarizace pohledávek a závazků shrnují tabulky č. 6 a 7: 
Pohledávky: 
 
Synt. 
účet 

Anal. 
účet 

Název Kč 

311  Odběratelé 3 755,- 
314  Poskytnuté provozní zálohy 2 300,- 
315  Ostatní pohledávky 480,- 
335  Pohledávky za zaměstnanci 137,50 
378  Jiné pohledávky 378 100,- 
381  Náklady příštích období 3 284,40 
385  Příjmy příštích období 42 600,- 

    
 
Závazky: 
Synt. 
účet 

Anal. 
účet 

Název Kč 

321  Dodavatelé     80 159,96 
325  Ostatní závazky 174 797,- 

 000 Závazky – pojištění pracovních úrazů 644,- 
 001 Závazky – vratné kauce 153 200,- 
 002 Závazky - hokej - 
 003 Závazky - volejbal - 



  

 9

Synt. 
účet 

Anal. 
účet Název Kč 

 005 Závazky – stolní tenis - 
 006 Závazky – šachy 100,- 
 014 Závazky - judo 5 853,- 
 022 Závazky - lyžování 15 000,- 

331  Zaměstnanci 55 630,50 
 001 Zaměstnanci 23 477,50 
 002 DPP, DPČ 24 991,- 
 003 Odměna statutární zástupci 7 162,- 

336  Zúčtování VZP, OSSZ 13 779,- 
 001 Zúčtování s OSSZ 8 697,- 
 002 Zúčtování s VZP 5 082,- 

342  Zúčtování daní 7 509,- 
 001 Zál. na daň FO, DPČ,statutár 6 295,- 
 002 Zál. daně DPP                                                                           1 214,- 

389  Dohadné účty pasivní 1 853,63 
 
Závěr  
 
Fyzickou inventurou nebyly shledány rozdíly mezi inventarizovaným a fyzickým popřípadě 
dokladovaným stavem. 
 
Prohlášení inventarizační komise 
 
Řádná inventarizace byla provedena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a příkazem č. 
1/2009 k provedení inventarizace. 
 

 
 
 
 
 
 



  

 10 

Zápis Dozorčí komise KS ČSTV Vysočina ze dne 19. dubna 2010 
 

 
 
 



  

 11

Návrh na rozdělení finančních prostředků na rok 2010 
 

Část I. – Návrh rozpočtu KS ČSTV Vysočina na rok 2010 
Část II. – Finanční prostředky kraje Vysočina na mládež pro rok 2010 
Část III. – Návrh na rozdělení části Provozního fondu KS ČSTV Vysočina 

 
Část I. - Návrh rozpočtu KS ČSTV Vysočina na rok 2010 

 
 Krajská rada KS ČSTV Jihlava předkládá Valné hromadě ke schválení návrh rozpočtu na rok 
2010 v podobě, kterou uvádí tabulka č. 8: 

 

Výdaje 

Legenda Skutečnost 2009 Plán 2010 

Spotřeba materiálu 41 680,34 Kč 18 000,00 Kč 

Spotřeba materiálu - aparát, svazy 21 492,34 Kč 15 000,00 Kč 

Nákup dr. hmotného majetku 20 188,00 Kč 3 000,00 Kč 

Spotřeba el. energie 45 000,00 Kč 45 000,00 Kč 

Spotřeba el. energie 15 000,00 Kč 15 000,00 Kč 

Vodné, stočné, teplo 30 000,00 Kč 30 000,00 Kč 

Opravy a udržování 1 963,50 Kč 2 500,00 Kč 

Opravy a udržování-aparát 1 963,50 Kč 2 500,00 Kč 

Cestovné 13 947,00 Kč 18 000,00 Kč 

Cestovné - KS ČSTV 11 273,00 Kč 13 000,00 Kč 

Cestovné - Krajská rada, VH 2 674,00 Kč 5 000,00 Kč 

Náklady na prezentaci 11 539,00 Kč 17 500,00 Kč 

schůze vedení a rady KS 8 197,00 Kč 10 000,00 Kč 

valná hromada 3 342,00 Kč 7 500,00 Kč 

Ostatní služby 300 555,69 Kč 318 000,00 Kč 

nájemné  111 960,00 Kč 115 000,00 Kč 

telekomunikační služby 104 725,84 Kč 110 000,00 Kč 

poštovné 23 676,00 Kč 25 000,00 Kč 

užívání auta RS ČSTV 11 244,00 Kč 15 000,00 Kč 

nákup software 0,00 Kč 3 000,00 Kč 

ostatní služby 48 949,85 Kč 50 000,00 Kč 

Mzdové náklady 522 259,00 Kč 535 000,00 Kč 

mzdy pracovníků, DPČ 389 714,00 Kč 415 000,00 Kč 

Odměny stat. zástupcům 132 545,00 Kč 120 000,00 Kč 

Zákonné sociální pojištění 135 761,00 Kč 155 000,00 Kč 

zákonné sociální zabezpečení 88 756,00 Kč 105 000,00 Kč 

zákonné zdravotní pojištění 47 005,00 Kč 50 000,00 Kč 

Zákonné sociální náklady 6 286,50 Kč 7 500,00 Kč 

příspěvky na stravování 6 286,50 Kč 7 500,00 Kč 



  

 12 

Výdaje 

příděly do soc. fond 0,00 Kč 0,00 Kč 

Ostatní daně a poplatky 1 440,00 Kč 1 500,00 Kč 

Ostatní pokuty a penále 0,00 Kč 0,00 Kč 

Manka a škody 0,00 Kč 0,00 Kč 

Jiné ostatní náklady 35 608,00 Kč 42 607,00 Kč 

zákonné pojištění prac. úrazů 2 184,00 Kč 2 500,00 Kč 

zákonné pojištění majetku 2 076,00 Kč 3 000,00 Kč 

příspěvky na sportovní akce 15 000,00 Kč 15 000,00 Kč 

poskytnuté příspěvky svazům 8 000,00 Kč 10 000,00 Kč 

bankovní poplatky 8 348,00 Kč 10 000,00 Kč 

ostatní náklady                           -   Kč  2 107,00 Kč 

Výdaje celkem 1 116 040,03 Kč 1 160 607,00 Kč 

Příjmy 

Legenda Skutečnost 2009 Plán 2010 

Nezdaňované služby                            -   Kč    

Úroky                2 899,72 Kč                 2 500,00 Kč  

Úroky z termín. Vkladu              14 242,45 Kč               11 500,00 Kč  

Ostatní příjmy              11 425,00 Kč                 3 000,00 Kč  

Tržby z prodeje DHM 0,00 Kč   

Příspěvky od ČSTV 1 134 800,00 Kč 1 143 607,00 Kč 

Příspěvek ČSTV Praha 1 134 800,00 Kč 1 143 607,00 Kč 

Příjmy celkem 1 163 367,17 Kč 1 160 607,00 Kč 

Rozdíl  47 327,14 Kč 0,00 Kč 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



  

 13

Článek II. - Finanční prostředky kraje Vysočina na mládež pro rok 2010 
 

 Kraj Vysočina poskytl dotaci členům Všesportovního kolegia kraje Vysočina ve výši 4 mil. Kč.  
Pro jednotlivá regionální sdružení ČSTV byla vypočítána dotace na členy do 18 let (včetně) tak, jak 
uvádí tabulka č. 9: 

 

Regionální sdružení ČSTV Členi 10% Na členy Celkem 

Okresní sdružení sportů Havlíčkův Brod 3 469 8 000 Kč 290 590 Kč 298 590 Kč 

Regionální sdružení ČSTV Jihlava 4 784 8 000 Kč 400 745 Kč 408 745 Kč 

Tělovýchovné sdružení Vysočina Pelhřimov 3 760 8 000 Kč 314 966 Kč 322 966 Kč 

OTS Třebíč 5 381 8 000 Kč 450 754 Kč 458 754 Kč 

OTS Žďár nad Sázavou 3 985 8 000 Kč 333 814 Kč 341 814 Kč 

Celkem KS ČSTV 21 379 40 000 Kč 1 790 869 Kč 1 830 869 Kč 

 
 

Poznámka ke stavu členské základny:  
Stav členské základny se může nepatrně lišit, neboť termín sběru dat pro ČSTV a pro kraj 
Vysočina není stejný. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



  

 14 

 
Část III. – Návrh rozdělení finančních prostředků provozního fondu  

KS ČSTV Vysočina v roce 2010 
 

1. Popis 
 
 Jednání 5. Valné hromady KS ČSTV Vysočina v červnu roku 2005 uložilo Krajské radě ČSTV 
Vysočina zpracovat dlouhodobý mechanismus rozdělování finančních prostředků provozního fondu 
(FPP) KS ČSTV Vysočina (viz usnesení IV./2). Jak byl Provozní fond tvořen v jednotlivých letech 
ukazuje tabulka č. 10: 
 

Období Dotace ČSTV Ostatní  
výnosy 

Čerpání 
rozpočtu Zůstatek Rozdělení do 

PF 
Rozdělení do 

SF Kumulace PF Rozdělení 
PF 

2001 564 577,24 895,61 350 908,40 214 564,45 184 564,45 30 000,00 184 564,45   

2002 980 796,00 5 259,71 739 352,13 246 703,58 246 703,58   431 268,03   

2003 1 115 400,00 2 239,36 974 659,97 142 979,39 142 979,39   574 247,42   

2004 1 160 900,00 981,16 912 147,67 249 733,49 229 733,49 20 000,00 803 980,91 300 000,00 

2005 1 170 120,00 30 329,11 1 018 884,92 181 564,19 161 564,19 20 000,00 665 545,10   

2006 1 221 000,00 15 582,19 1 066 441,48 170 140,71 150 140,71 20 000,00 815 685,81 
  

2007 1 240 056,00 11 843,16 1 120 258,61 131 640,55 111 640,55 20 000,00 716 326,36 211 000,00 

2008 1 246 628,00 61 297,64 1 058 806,55 249 119,09 229 119,09 20 000,00 945 445,45   

2009 1 134 800,00 28 567,17 1 116 040,03 47 327,14 22 327,14 25 000,00 967 772,59   

2010 1 143 607,00 
             300 000,00 

    
V současné době jsou pro možné rozdělení připraveny zdroje ve výši 967 772,59 Kč. Tyto 

zdroje byly vytvořeny úsporami rozpočtu v jednotlivých letech. Úspory jsou docílovány především ve 
mzdové oblasti, kde vzhledem k personální strategii uplatňované v KS ČSTV Vysočina (2 zaměstnanci 
na zkrácený pracovní úvazek) dochází k úsporám. Dalším zdrojem bylo v roce 2008 a 2009 
zhodnocování volných finančních prostředků, prostřednictvím termínovaných vkladů. 
 
 Vedení KS ČSTV Vysočina na svém zasedání dne 31. května 2010 připravilo návrh pro jednání 
Krajské rady KS ČSTV Vysočina, na rozdělení části finančních prostředků provozního fondu KS ČSTV 
Vysočina v podobě, kterou zobrazuje schéma na následující straně. Tento návrh byl usnesením Krajské 
rady KS ČSTV Vysočina dne 31. 5. 2010 schválen a předložen ke schválení Valného hromadě KS 
ČSTV Vysočina. 
 

2. Harmonogram rozdělení 
 

V případě odsouhlasení návrhu Valnou hromadou KS ČSTV Vysočina dne 7. června 2010, je 
možno realizovat navržené rozdělení finančních prostředků do konce června 2010. Tyto finanční 
prostředky budou krajským sportovním svazů převedeny interně (mezistřediskově) nebo 
prostřednictvím bankovního převodu (u svazů, které mají své bankovní účty). Regionálním sdružením 
budou převedeny bankovním převodem.  
 



  

 15

Další rozdělení finančních prostředků je plně v kompetenci krajských sportovních svazů či 
regionálních sdružení s tím, že tyto finanční prostředky jsou určeny na činnost mládeže. O způsobu užití 
rozdělených finančních prostředků musí svazy i regiony písemně informovat KS ČSTV Vysočina do 
30. listopadu 2010. Každé z regionálních sdružení zároveň písemně uvede, které TJ či SK byly tyto 
prostředky převedeny a na jaké sportovní odvětví byly použity. 

 
Tabulka č. 11 – rozdělení disponibilní části fondu provozních prostředků 
 

Fond provozních 
prostředků 

967 772,59 Kč 

        

      

Rezervní část Disponibilní část 
667 772,59 Kč 300 000 Kč 

      

      

Krajské svazy Regionální sdružení 
200 000 Kč  100 000 Kč  

    

    Fotbal   50 000,00 Kč  Havlíčkův Brod   20 000,00 Kč  

    

  Hokej   35 000,00 Kč  Jihlava   20 000,00 Kč  

      

  Volejbal   20 000,00 Kč  Pelhřimov   20 000,00 Kč  

      

    Atletika, jezdectví, 
stolní tenis, lyžování, 

šachy 

  12 400,00 Kč  

Třebíč   20 000,00 Kč  

      

    Žďár nad Sázavou   20 000,00 Kč  

    

    Judo, plavání     7 500,00 Kč  

    

  Orientační běh, 
kuželky 

    3 000,00 Kč  
    

  

  Krasobruslení, 
jachting, triatlon, 

nohejbal, cyklistika, 
Moderní gymnastika 

    2 000,00 Kč  
    

 

 
 

 
 
 



  

 16 

Členská základna KS ČSTV Vysočina 
 
 
 Krajské sdružení ČSTV Vysočina evidovalo k 31. 12. 2009 (dle evidence vykazované ČSTV) 
stav členské základny v počtu 75 062 sportovců, což představuje téměř 15 % obyvatel kraje Vysočina. 
  
 Přehled o počtech sportovců sdružených v KS ČSTV Vysočina podává následující tabulka č. 12 
a mapa kraje Vysočina s procentuálním vyjádřením podílu regionálních sdružení na členské základně. 
 
 

Regionální sdružení Celkem Muži Ženy Dospělí Dorostenci Dorostenky Žáci Žačky Mládež Počet TJ/SK 

Havlíčkův Brod 12 469 6 656 2 171 8 827 1 192 309 1 564 577 3 642 82 

Jihlava 17 145 9 643 2 606 12 249 1 547 572 2 015 762 4 896 93 

Pelhřimov 13 552 6 778 2 898 9 676 886 481 1 400 1 109 3 876 85 

Třebíč 19 097 10 465 2 712 13 177 1 804 873 2 248 995 5 920 104 

Žďár nad Sázavou 12 799 6 650 1 999 8 649 1 372 337 1 867 574 4 150 101 

Celkem 75 062 40 192 12 386 52 578 6 801 2 572 9 094 4 017 22 484 465 

 
 

 

 
 

Údaj v procentech na mapě vyjadřuje podíl členské základny jednotlivých regionů na celkovém počtu 
členů sdružených v ČSTV v kraji Vysočina. 

 
Tabulka č. 13 – Podíl sportovců - členů ČSTV na počtu obyvatel v jednotlivých územních celcích kraje 
Vysočina 

 
Regionální sdružení Celkem Počet obyvatel Podíl 

Havlíčkův Brod 12 469 95 833 13,0% 

Jihlava 17 145 112 501 15,2% 

Pelhřimov 13 552 73 017 18,6% 

Třebíč 19 097 113 812 16,8% 

Žďár nad Sázavou 12 799 119 829 10,7% 

Celkem 75 062 514 992 14,9% 

 
 
 
 



  

 17

 
Přehled sportovních odvětví působících v kraji Vysočina  

Stav k 31. 12. 2009 uvádí tabulka č. 14 – zvýrazněné sportovní odvětví jsou členy KS ČSTV Vysočina 
 

Sportovní odvětví Celkem Muži Ženy Dospělí Dorostenci Dorostenky Žáci Žačky Mládež Oddílů 

atletika                       972 342 162 504 138 128 102 100 468 14 

badminton                      77 37 14 51 1 15 6 4 26 4 

basketbal                      1 214 421 215 636 127 89 194 168 578 10 

box                            95 78 11 89 6 0 0 0 6 1 

cyklistika                     361 237 88 325 18 3 9 6 36 14 

fotbal                         28 646 19 491 766 20 257 3 428 227 4 498 236 8 389 222 

minigolf                       14 12 2 14 0 0 0 0 0 1 

házená                         1 323 525 390 915 107 127 49 125 408 6 

horolezectví                   92 61 29 90 0 0 0 2 2 2 

jachting                       58 49 3 52 1 1 2 2 6 1 

jezdectví                      895 229 367 596 21 135 29 114 299 30 

judo                           360 90 27 117 37 11 166 29 243 6 

kanoistika                     134 88 26 114 9 2 8 1 20 6 

krasobruslení                  96 1 20 21 0 19 0 56 75 3 

kulturistika                   385 292 88 380 5 0 0 0 5 12 

kuželky a bowling              621 422 96 518 50 24 15 14 103 15 

lední hokej                    4 886 3 388 56 3 444 628 8 776 30 1 442 55 

lukostřelba                    31 12 8 20 3 1 6 1 11 2 

lyžování                       1 514 797 335 1 132 101 62 129 90 382 29 

moderní gymnastika             264 9 42 51 0 19 1 193 213 8 

národní házená                 289 121 52 173 34 13 35 34 116 2 

nohejbal                       325 290 6 296 20 0 8 1 29 20 

orientační běh                 472 194 132 326 27 29 54 36 146 9 

plavecké sporty                631 110 52 162 41 27 206 195 469 5 

rychlobruslení                 90 34 22 56 8 7 7 12 34 4 

sportovní gymnastika           544 28 124 152 56 103 27 206 392 6 

stolní tenis                   1 469 1 065 88 1 153 147 27 110 32 316 64 

šachy                          616 456 36 492 54 6 51 13 124 22 

šerm                           14 5 2 7 1 1 1 4 7 1 

tenis                          2 470 1 407 377 1 784 118 84 278 206 686 48 

turistika                      1 289 558 606 1 164 28 48 30 19 125 17 

volejbal                       2 423 954 761 1 715 148 221 82 257 708 48 

vodní lyžování                 122 51 48 99 4 5 4 10 23 1 

zápas                          183 75 2 77 27 3 71 5 106 3 

sport pro všechny  odbor ČASPV 12 376 3 162 5 071 8 233 516 784 1 361 1 482 4 143 95 

softbal                        188 59 4 63 47 0 77 1 125 1 

mariáš                         28 28 0 28 0 0 0 0 0 5 

kolečkové brusle               19 4 5 9 1 4 1 4 10 2 

triatlon                       39 33 2 35 2 1 0 1 4 4 

Akademický svaz 103 46 42 88 1 13 0 1 15 1 

hokejbal                       460 323 0 323 97 0 40 0 137 7 

akrobatický rock and roll      17 0 2 2 1 13 0 1 15 1 

rekreační sport                4 957 2 590 1 677 4 267 154 166 168 202 690 77 



  

 18 

Sportovní odvětví Celkem Muži Ženy Dospělí Dorostenci Dorostenky Žáci Žačky Mládež Oddílů 

psí spřežení                   34 25 9 34 0 0 0 0 0 2 

squash                         102 69 24 93 2 1 3 3 9 2 

taekwon-do ITF                 126 32 5 37 32 10 42 5 89 1 

billiard                       47 41 2 43 4 0 0 0 4 2 

jóga                           93 12 77 89 1 1 1 1 4 3 

ČUBU - taekwondo -  WTF        323 28 11 39 45 18 151 70 284 3 

baseball                       314 68 6 74 34 15 161 30 240 2 

florbal                        1 473 658 81 739 369 75 267 23 734 20 

silový trojboj                 318 248 66 314 4 0 0 0 4 8 

UZPS - spastic handicap        217 82 113 195 8 7 5 2 22 2 

UZPS - mentálně postižení      20 6 7 13 4 0 3 0 7 1 

UZPS - neslyšící               15 12 3 15 0 0 0 0 0 2 

ČUBU - Tradiční karate         58 27 4 31 4 4 12 7 27 3 

ČUBU - český svaz karate       145 55 18 73 23 6 30 13 72 5 

ČUBU - JKA                     29 8 2 10 1 1 13 4 19 1 

ČUBU - ostatní formy boj.umění 196 64 18 82 21 6 70 17 114 5 

rybářský sport                 49 43 3 46 3 0 0 0 3 3 

radiový orientační běh         16 7 7 14 1 1 0 0 2 1 

thajský box                    53 45 7 52 0 0 1 0 1 1 

šipky - unie                   281 250 26 276 3 2 0 0 5 2 

petanque                       40 14 10 24 9 3 3 1 16 1 

aerobic                        296 3 129 132 0 26 57 81 164 9 

biatlon                        42 27 12 39 3 0 0 0 3 1 

člen TJ/SK nezařazený v oddíle 2 872 2 437 166 2 603 255 1 13 0 269 21 

střelectví                     21 21 0 21 0 0 0 0 0 1 

paintball                      60 56 3 59 1 0 0 0 1 2 

foosball                       108 99 8 107 1 0 0 0 1 1 

jiné sportovní odvětví         575 187 162 349 33 48 83 62 226 4 

UZPS - těl. postižení - ČATHS  40 8 14 22 7 2 6 3 18 1 

šipky                          2 1 1 2 0 0 0 0 0 1 

Celkem 79 024 42 761 12 808 55 569 7 079 2 640 9 522 4 214 23 455 994 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 19

Závěry z konference „Sport a stát“ 
 

SPORT A STÁT 2010 
závěry konference konané 4. a 5. 5.2010 

 
Sport pro zdraví, aktivní život a reprezentaci státu 

 
Sportovní hnutí Evropě i v České republice má dalekosáhlejší vliv, než jakékoliv jiné společenské hnutí. 

Sport jako společenský a ekonomický jev význačným způsobem přispívá k rozvoji společnosti a tělesné aktivity 
mají rozhodující pozitivní dopad na zdraví a výchovu populace. Aby sport naplňoval své sociálně společenské 
funkce, musí mít vytvořeny základní podmínky, mezi které patří zejména: 

• Politická podpora a právní rámec pro provozování sportu, sportovních zařízení, výchovu a činnost 
odborníků. 

• Ochrana integrity sportu, jeho autonomie a podpora činnosti neziskových sportovních organizací. 
• Zajištění financování sportu a jeho dostupnosti pro nejširší vrstvy občanů všech věkových skupin. 
• Začlenění sportu a tělesných aktivit do všech stupňů výchovných a vzdělávacích programů. 

 
Sport v České republice, jakkoliv má tradici a historické i současné úspěchy, není dostatečně podporován a 

jeho rozpoznaný potenciál není plně využíván. Studie poukazují na nedostatečné ekonomické zabezpečení sportu 
v ČR (MŠMT 2009 a Evropské unie 2010). Statistiky ukazují snižování zájmu mládeže o sport, zhoršení tělesné 
zdatnosti dětí a úbytek dobrovolníků ve sportu (Eurobarometr 2010). 
 

Projevem zodpovědného přístupu státu ke sportu je vytvoření v evropském kontextu důstojných podmínek a 
předpokladů pro fungování této svébytné společenské oblasti. Projevem zodpovědnosti sportovního prostředí je 
konstruktivně spolupracovat na tvorbě sportovní politiky, dobře řídit sport a na základě vytvořených podmínek 
nabídnout občanům možnosti sportovního vyžití. Většina programů prezentovaných politickými stranami se 
shoduje na potřebě významně zkvalitnit péči o sport. Sportovní prostředí vítá tento přístup a nabízí spolupráci. 
 

Tímto spole čným prohlášením ú častníci konference, zástupci sportovního prost ředí ČR, 
reprezentovaného st řešními sportovními organizacemi a p ředstavitelé politických uskupení, 
zastupujících zájmy ob čanů ČR 
 
1. deklarují  společný zájem na zlepšení podmínek pro tělesné aktivity občanů a pro sport v celé jeho šíři, 
 
2. prohlašují,  že vahou své společenské zodpovědnosti vyvinou úsilí k přijetí systémových opatření na ochranu, 
podporu a financování sportu, zejména oblastí : 

− výchovy, zdraví a volného času 
− sportovních zařízení 
− talentované mládeže 
− státní reprezentace 
− dobrovolných a profesionálních trenérů a cvičitelů, 

 
3. konstatují , že v součinnosti a s podporou politických stran, které mají sport ve svém programovém 
prohlášení, 
zahájí v nadcházejícím funkčním období kroky k realizaci koncepční podpory sportu v ČR, 
 
4. souhlasí , že v procesu vytváření podmínek pro sport budou spolupracovat, postupy vzájemně konzultovat a 
přínosy vyhodnocovat s vědomím, že investice do sportu je dlouhodobým vkladem pro zvýšení kvality života, 
morálních hodnot a zdraví občanů České republiky. 
 
 

V Praze, dne 5.května 2010. 

 
 



  

 20 

Návrh na usnesení  
10. VH KS ČSTV Vysočina 

 
I. VH  bere na vědomí: 

1. Zprávu předsedy KS o činnosti Krajské rady ČSTV Vysočina. 

2. Zprávu o hospodaření krajských sportovních svazů za rok 2009. 

3. Zprávu o inventarizaci za rok 2009. 

4. Informace o stavu členské základny k 31. 12. 2009. 

5. Rozdělení finančních prostředků kraje Vysočina na mládež pro rok 2010 

 

 

II. VH schvaluje: 

1. Zprávu o hospodaření KS ČSTV Vysočina za rok 2009 a schvaluje převod kladného hospodářského 

výsledku střediska 1 – Aparát za rok 2009 ve výši 22 327,14 Kč do provozního fondu KS ČSTV 

Vysočina a částku 25 000,- Kč do sociálního fondu KS ČSTV Vysočina. 

2. Zprávu dozorčí komise KS ČSTV Vysočina za rok 2009. 

3. Návrh rozpočtu KS ČSTV Vysočina na rok 2010. 

4. Návrh rozdělení finančních prostředků disponibilní části provozního fondu KS ČSTV Vysočina 

v roce 2010. 

 

 

III. VH doporu čuje Krajské radě ČSTV Vysočina: 

1. Využít podnětů z diskuse pro svou další činnost. 

 

 


